1

Протокол заседания
Дисциплинарной комиссии СРО АКФО

Дата проведения заседания: 08.10.2019
Время начала: 15.00.
Время окончания: 17.00.
Место: г. Москва, ул. Тверская, д. 7, офис СРО АКФО.

Присутствовавшие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Кузнецов К.В. – руководитель Дисциплинарной комиссии.
2. Москаленко А.А.
3. Махнач С.Л.

Способ голосования: открытый.
Из 5 (пяти) членов Дисциплинарной комиссии присутствует 3 (три) члена
Дисциплинарной комиссии, кворум имеется.

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Драгунов А.В.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены в
адрес заинтересованных лиц.
На заседание прибыли представители членов Ассоциации, дела которых рассматриваются:
1. ООО «ЭКОКЛИНИНГ» Мушук В.
2. ООО «ПРЕМЬЕР-СЕРВИС ЭКСПРЕСС» Лебедева Е.
3. ООО «ОЛЬВА»  Забалуев А.
4. ООО «АЗБУКА ГРУПП» Сазонова И.
Остальные приглашенные лица не явились.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний-членов
СРО АКФО, нарушивших требования Стандарта (Норматив № 1 по налоговой
нагрузке) по пороговому значению вычетов НДС за 2 квартал 2019 г. и не
устранивших ранее выявленные нарушения.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний-членов
СРО АКФО, нарушивших требования Стандарта (Норматив № 1 по налоговой
нагрузке) по пороговому значению вычетов НДС за 2 квартал 2019 г.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний-членов
СРО АКФО, нарушивших условия членства в СРО АКФО по порядку уплаты
взносов за 2-ой квартал 2019 года.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний-членов
СРО АКФО, нарушивших условия членства в СРО АКФО по порядку уплаты
взносов за 3-ий квартал 2019 года.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Дасевича Г. С. – ответственного секретаря Контрольного комитета СРО АКФО, который
доложил о нарушении пороговых значений по вычету НДС компаний-членов СРО за 2
квартал 2019 г. и не устранивших ранее выявленных нарушений.

По первому вопросу повестки дня решили:

2

1. За неисполнение предписания об обязательном устранении выявленного
нарушения в соответствии пунктом 3 Приложения 1 к Положению о мерах
дисциплинарного воздействия применить штраф в размере 10 000 руб. и
установить срок исполнения предписания  об обязательном устранении
выявленного нарушения (по вычету НДС за 2 квартал 2019 года) до 09 ноября 2019
года в отношении следующих компаний-членов СРО АКФО:

№п/п Наименование организации ИНН

1.  ООО К-М   7728776747
2.  ООО Кредо-Трейд 7718985131
3.  ООО АртКлин 7743154275
4.  ООО АртКлин Спб 7806517693
5.  ООО ТРГсервис+ 7704445626
6.  ООО ВСУ-ЦЕНТР 7727783438
7.  ООО Ротекс 2464044636
8.  ООО КЛИНКОМ 4823039233
9.  ООО ЭКОКЛИНИНГ 7722735857
10.  ООО Светлый дом 7806528141
11.  ООО РусКлинингСервис 7701858706

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. В связи с оплатой ООО «ЭКОКЛИНИНГ» штрафа, вынесенного Решением
Дисциплинарной комиссии (Протокол от 18.09.2019) меру дисциплинарного
воздействия в виде штрафа считать реализованной.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу Повестки дня слушали:

Дасевича Г.С. – ответственного секретаря Контрольного комитета СРО АКФО,
который доложил о нарушении пороговых значений по вычету НДС компаний-
членов СРО за 2 квартал 2019 г. и не устранивших ранее выявленных нарушений.

По второму вопросу повестки дня решили:
1. В соответствии с пунктом 2.1.1 Положения о мерах дисциплинарного

воздействия применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания
об обязательном устранении выявленного нарушения (по вычету НДС за 2
квартал 2019 года) в срок до 22 октября 2019 г. в отношении следующих
компаний-членов СРО АКФО:

№п.п. Наименование организации ИНН

1.  ООО АЗБУКА ГРУПП 5022050340
2.  ООО КлинСтар-Волга 5260183997

3.
ООО ПРЕМЬЕР-СЕРВИС
ЭКСПРЕСС 7732513853

4.  ООО ЭНИТЕЛЬ.КО 7727218570

3

2. В связи полученными пояснениями в отношении ООО «ОЛЬВА»
дисциплинарное производство не возбуждать, направить документы в
Контрольный комитет для повторной проверки на соответствие организации
стандартам Ассоциации.

  ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

  Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки слушали:

Драгунова А. В., который доложил о компаниях-членах СРО АКФО, которые в
установленный срок не устранили выявленные нарушения и не оплатили членские взносы
за 2 и 3-ий квартал 2019 года., а также об организациях, которые устранили замечания по
уплате членских взносов.

По третьему вопросу повестки дня решили:

3.1.За неисполнение предписания об обязательном устранении выявленного
нарушения по уплате членских взносов в соответствии пунктом 3 Приложения 1
к Положению о мерах дисциплинарного воздействия применить штраф в размере
10 000 руб. и установить срок исполнения предписания об обязательном
устранении выявленного нарушения до 09 ноября 2019 года в отношении
следующих компаний-членов СРО АКФО:

№п.п. Наименование организации ИНН
1.  Аквамарин 4501211553
2.  АлтайКлининг 2223970888
3.  АРС-Клининг 1655266275
4.  КС Чистый дом 6671276720

3.2.Дисциплинарное производство в отношении следующих компаний-членов СРО

АКФО, устранивших нарушения в части неоплаты ЧВ прекратить:

№п.п. Наименование организации ИНН
1.  ООО АртКлин Спб 7806517693

2.
ООО Научно-производственная
фирма Химитек 7801091612

3.  ООО Актопус 7702637040
4.  ООО Сервис Клининг 7723403117
5.  ООО Ротекс 2464044636
6.  ООО Клининг-Профи 5402530134
7.  ООО Проперти Сервис 9705111796
8.  ООО Сервис Эксперт 5024176404

9.
ООО Трансрегиональная
Аутсорсинговая Компания 7724809374

10.  ООО УК САГ 7718132359
11.  ООО СТК 7731419978

4

12.  ООО Элоя-Сервис 3443064552
13.  ООО Атрий 3663077483
14.  ООО КР-ЛЮКС 7724946170
15.  ООО КР-СОФТ 7724946187
16.  ООО Кристанваль-менеджмент 7724754904
17.  ООО Класс-А 7724870185
18.  ООО Благоустройство Запсиба 4216008105
19.  ООО КЛИНКОМ 4823039233
20.  ООО Соцкультбыт 6623035203
21.  ООО КорпусГрупп Урал 6671228974
22.  ООО КорпусГрупп Сибирь 2466148535

23.
ООО ПРЕМЬЕР-СЕРВИС
ЭКСПРЕСС 7732513853

24.  ООО Премьер – Сервис 7708151458

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки слушали:
Драгунова А. В., который доложил о компаниях-членах СРО АКФО, которые в
установленный срок не оплатили членские взносы за 3 квартал 2019 г.

По четвертому вопросу повестки дня решили:

Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном
устранении выявленного нарушения по уплате членских взносов за 3 кв. 2019 г. в
срок до 22 октября 2019 года в отношении следующих компаний-членов СРО
АКФО:

№п.п. Наименование организации ИНН
1.  Прим-ДВ 2721169166
2.  Примекс-Кузбасс 4205124484
3.  Современные технологии 7708229993
4.  Компания Федора 6658276506
5.  Клининг-Профи 5402530134
6.  Тенантс Сервисез 7709925369
7.  ЭкоКлин 5260441581
8.  КР-ЛЮКС 7724946170
9.  КР-СОФТ 7724946187
10.  Кристанваль-менеджмент 7724754904
11.  Класс-А 7724870185
12.  СВЯТОГОР 5029189703

5

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                               К.В. Кузнецов

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии                               А.В. Драгунов